
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TRIBUTI 

 

N. 14 del 23/01/2025 

 
OGGETTO: Approvazione ruolo lampade votive anno 2025. 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 15 Luglio 2024, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n° 24 del 16/12/2024; 

 
Rilevato che occorre provvedere alla approvazione del ruolo Lampade votive 

relativamente all’anno 2025; 

 

Vista la Delibera di Giunta n°12 del 03.03.2015 con la quale si individua la 

gestione diretta delle lampade votive come attività rilevante al fine IVA ed 

avendo dunque provveduto ad assoggettare ad IVA gli importi dovuti; 

 
Viste le 69 fatture relative alle lampade votive cimiteriali che presentano un 

importo complessivo di € 1.786,00; 

 
     Importo netto €  1.403,56 

     Spese         €    73,66 

                              IVA           €   308,78 

       ________________ 

     Totale    € 1.786,00 

     ========================== 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 22 del 21.11.2016; 

 

Visto il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n°  49 del 28.04.1999; 

 

Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 01.10.2007; 

 

Visto il D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 

 

1. DI APPROVARE il ruolo – ANNO 2025 - relativo alla gestione delle lampade 
votive cimiteriali che presenta un importo complessivo di € 1.786,00 di cui  

€ 308,78 IVA; 

 

2. DI INTROITARE la somma di € 1.477,22 alla risorsa 3.01.3050 – Cap. 3050/2/1 
del Bilancio 2025 e la somma di € 308,78 alla risorsa 3.01.3050 Cap 3050/4/1; 

 

3. DI PROVVEDERE successivamente al riversamento dell’Iva dovuta. 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tributi 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 23/01/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 27/01/2025 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 27/01/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 27/01/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


